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U N M AQUILL AJE FACI A L 
PERFECTO  
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¡Ayúdanos a ayudar a los demás!

www.golden-tulip.com

F O U N D A T I O N

¡CONOCE NUESTRAS 
NOVEDADES! 

PALETA DE SOMBRAS

DELINEADOR

DESMAQUILLANTE BIFÁSICO LÍQUIDO

QUITAESMALTE
	   

¡DEJA QUE LAS 
TENDENCIAS TE 

INSPIR EN!
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Los precios del presente 
catálogo son precios bruto e 

incluyen un 23% de IVA.

El catálogo de productos n.o 13 
estará vigente desde junio de 2016. 

La oferta y los precios incluidos en el 
catálogo estarán vigentes desde junio 

de 2016 hasta fin de existencias o la 
introducción de un nuevo catálogo. 

Para obtener más información sobre 
los productos y su forma de uso, visita 

la página web www.es.fmworld.com

Los Catálogos, el Plan de Marketing 
y otros materiales publicitarios, 

promocionales e informativos 
publicados o expresamente 

aceptados por FM GROUP World 
y/o FM GROUP Polska son las únicas 

fuentes oficiales de información 
a la hora de vender y publicitar 
los productos de FM WORLD.



BASES DE  
MAQUILLAJE  

BASES DE  
MAQUILLAJE   

BASE CREMOSA 
EMBELLECEDORA 
BEAUTY CREAM PRIMER 	
15 ml   

Gracias a los pigmentos de perla, tu piel 
se verá resplandeciente y las arrugas e 
imperfecciones serán menos visibles. 
Su delicado color rosa vivifica la piel y 
reduce los signos de fatiga.

8,00 €
53,33 € / 100 ml

BASE DE 
MAQUILLAJE 
MATE TOTAL 
TOTAL MATTE FOUNDATION 	
25 ml   

Aporta a la piel un color uniforme, 
disimula las manchas e imperfecciones y 
reduce visiblemente los poros.

17,30 €
69,20 € / 100 ml

BASE DE SILICONA  
SILICONE BASE  	
15 ml   

Aporta a la piel de tu cara el efecto mate 
que necesita a la vez que le proporciona 
un aspecto fresco durante más tiempo. 
Tu piel quedará perfectamente lisa, y los 
poros abiertos y las pequeñas arrugas 
serán menos visibles.

13,70 €
91,33 € / 100 ml

SI TU PIEL NECESITA UN 
EFECTO MATE Y TIENE 
TENDENCIA A BRILLAR 
DEMASIADO, UTILIZA 
LA BASE DE SILICONA

CUANDO TU PIEL ESTÉ 
PÁLIDA, GRISÁCEA, CANSADA 
Y SIN BRILLO, USA LA BASE 
CREMOSA EMBELLECEDORA

INDICADA PARA PIELES 
GRASAS Y MIXTAS QUE 
NECESITAN UN EFECTO 
MATE Y TIENEN TENDENCIA 
A BRILLAR DEMASIADO.

CUBRE COMPLETAMENTE, 
DEJANDO UN DELICADO 
ACABADO EMPOLVADO.

MOUSSE ATERCIOPELADA DE 
CONSISTENCIA AGRADABLE.

FM | NB01
SILICONE BASE

FM | FL24
VANILLA MUFFIN

FM | FL25
CARAMEL BISCUIT

FM | FL26
HONEY CAKE

FM | FB02
BEAUTY CREAM PRIMER

PAR A UNA PIEL  
IDEAL, SUAVE  
Y SIN BR ILLO

Una fórmula innovadora y súperligera creada especialmente 
para eliminar el exceso de brillo durante horas. 
Base enriquecida con filtros minerales – que absorben 
el exceso de sebo, caolín y vitamina E – que posee 
propiedades antioxidantes y humectantes.

¡ALARGA LA DUR ACIÓN 
DE TU M AQUILLAJE!

¡UN ACABADO 
MATE PERFECTO DE 
HASTA 10 HORAS!

ROSTRO ROSTRO

4 5



BASES DE  
MAQUILLAJE   

BASES DE  
MAQUILLAJE   

BASE DE  
MAQUILLAJE  
ADVANCED FOUNDATION
COVERING EFFECT	
30 ml   

Se extiende fácilmente. Proporciona un 
aspecto natural sin “efecto máscara”.

17,90 €
59,66 € / 100 ml

BASE DE  
MAQUILLAJE
SECOND SKIN FOUNDATION  	
30 ml   

Disfruta de una piel resplandeciente y 
de aspecto fresco.

17,90 €
59,66 € / 100 ml

FM | NF08
GINGER CAKE

FM | NF03
NATURAL BEIGE

FM | NF02
BEIGE NUDE

FM | NF13
ALABASTER 

FM | NF01
IVORY

FM | NF07
WARM WALNUT

¡COBERTUR A PER FECTA! 
¡ASPECTO NATUR AL! 

PARA CUANDO BUSCAS UNA 
ADAPTACIÓN PERFECTA

FM | NF06 
SAND BEIGE

FM | NF05 
NATURAL CREAM

FM | NF12 
PORCELAIN

Prueba  
las muestras.

Prueba  
las muestras.

PIGMENTOS  
MICRONIZADOS 

reflejan la luz y ocultan las 
imperfecciones.

EXTRACTO
DE LIRIO 
BLANCO 

hidrata la piel.

EXTRACTO DE 
PEPINO 

posee propiedades  
revitalizantes  
y suavizantes.

COMPLEJO DE  
AMINOÁCIDOS 
favorece la hidratación  
y suaviza la piel.

VITAMINAS C Y E 
poseen propiedades 
antioxidantes.

PIGMENTOS REVESTIDOS  
DE SILICONA  
proporcionan un color duradero.

ILUMINA 
SUAVEMENTE

FÓRMULA LIGERA

ROSTRO ROSTRO
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COLECCIÓN 

CORRECTORES

¡EL MEJOR ALIADO DE 
TODA MUJER! 

FM | CO06 
PORCELAIN BEIGE

FM | CO07
MEDIUM BEIGE

FÓRMULA 
ENRIQUECIDA CON 

INGREDIENTES 
CON PROPIEDADES 

SUAVIZANTES Y 
VITAMINA E.

HIDROLATO DE 
MANZANILLA

tiene propiedades 
calmantes.

ACEITE DE 
ALMENDRAS DULCES

hidrata y suaviza la piel.

CORRECTOR
ILUMINADOR
LIGHT CONCEALER 
LUMINOUS EFFECT	
2,2 g   

Oculta perfectamente las ojeras y las 
pequeñas manchas de la piel. Disimula 
las arrugas.

13,90 €
631,82 € / 100 g

LE DEVUELVE A LA 
TEZ SU ASPECTO 
FRESCO Y LUMINOSO 
Y DISIMULA LOS 
SIGNOS DE FATIGA

UN TONO IDEAL 
PARA PIELES 
EXCESIVAMENTE 
PÁLIDAS

ROSTRO  
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COLECCIÓN CC

FM | CC06 
BRIGHT IVORY

FM | CC04
GENIUS NUDE

FM | CC09
WISE GREEN

FM | CC10
BRILLIANT PEACH

FM | CC05
SMART BEIGE

EXTRACTO DE 
PAPAYA 

regenera y mejora
el tono de la piel.

EXTRACTO DE 
MANGO 

nutre en profundidad  
y revitaliza.

CERA DE ABEJA 
proporciona firmeza 

y una hidratación 
adecuada.

PIGMENTOS MINERALES
proporcionan a la piel un color 

natural y un aspecto radiante  
y disimulan las imperfecciones.

CERA DE CARNAÚBA  
protege la piel contra 

la pérdida de humedad, 
suaviza y alisa.

EXTRACTO DE 
ÁRNICA
calma y tonifica.

EXTRACTO DE 
CASTAÑO
fortalece los vasos  
sanguíneos.

VITAMINA PP
ayuda a prevenir las 
manchas en la piel.

EXTRACTO DE 
ALGAS
nutre y regenera.

VITAMINA E
posee propiedades  
antioxidantes.

EXTRACTO DE 
REGALIZ 

ilumina el tono de la piel.

EXTRACTO  
DE LIMÓN  

nutre en profundidad.

COLÁGENO 
aporta elasticidad  

y firmeza.

EXTRACTO  
DE ARROZ  

garantiza una  
hidratación ideal.

VITAMINA PP 
ayuda a prevenir las 

manchas en la piel.

CREMA CC  
COLOUR & CARE  
CC CREAM COLOUR & CARE 
30 ml   

Su textura ligera y su fórmula libre de 
grasa no obstruyen los poros.

13,80 €
46,00 € / 100 ml

BASE DE  
MAQUILLAJE CC 
CC PRIMER COLOUR & CARE 
15 ml   

EL TONO VERDE neutraliza el 
enrojecimiento, corrige las imperfecciones  
e ilumina la piel.

13,90 €
90,00 € / 100 ml

PRIMER CC 
COLOUR & CARE  
CC PRIMER COLOUR & CARE 
15 ml   

EL TONO MELOCOTÓN ilumina la piel  
y corrige las imperfecciones.

11,90 €
79,33 € / 100 mlELIGE   

el tono perfecto con la ayuda 
de nuestras muestras.

¡MULTIFUNCIONAL!

DISIMULA LAS ROJECES Y
CORRIGE LAS IMPERFECCIONES

UNIFICA EL TONO DE 
LA PIEL, DISIMULA LAS 
ROJECES Y LAS PECAS

BASTAN UN PAR DE 
MINUTOS PARA: 

1.	 NUTRIR  

2.	 HIDRATAR

3.	 MEJORAR EL 
	 TONO DE LA PIEL

4.	 DISIMULAR LAS 
	 IMPERFECCIONES

5.	 REDUCIR LAS ARRUGAS

6.	 CONSEGUIR UN ASPECTO  
	 FRESCO Y NATURAL

COLECCIÓN CC 

¡CUIDADO Y DURACIÓN  
DEL MAQUILLAJE  
ANTE TODO!

CREMA NUTRITIVA, 
BASE DE MAQUILLAJE 
Y PROTECTOR SOLAR

ROSTRO ROSTRO
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COLECCIÓN CC

UNA PIEL R ADIANTE... 
¡Y MUCHO, MUCHO M ÁS!

FM | CC08 
CLEVER HONEY

FM | CC07
SENSIBLE BISCUIT

FM | ZT1
CONTOUR KIT

EXTRACTO DE 
FRAMBUESAS

alisa y reafirma.

ACEITE DE  
MARACUYÁ 

calma la irritación.

ARCILLA VERDE  
previene la aparición  

de arrugas.

HOJAS DE BAOBAB 
EN POLVO 

nutren la piel y le aportan 
una suavidad  

aterciopelada.

ARCILLA BLANCA  
absorbe el exceso 

de sebo.

POLVO CC  
COLOUR & CARE  
CC POWDER COLOUR & CARE 
6,5 g  

Garantiza un acabado del maquillaje 
mate y duradero. Oculta perfectamente 
las imperfecciones y deja la piel suave 
y sedosa.

14,80 €
227,69 € / 100 g

KIT PARA EL 
CONTORNO DEL 
ROSTRO
CONTOUR KIT 
6,6 g  

Recuerda esta sencilla regla al utilizar 
el kit: el sombreado produce un efecto 
de profundidad y aleja visualmente, 
mientras que la iluminación resalta y 
acentúa. 

14,30 €
216,66 € / 100 g

¡DESTACA TUS VIRTUDES! 
¡CORRIGE EL CONTORNO 

DEL ROSTRO Y OCULTA 
LAS IMPERFECCIONES!

MULTIFUNCIONAL: 

1.	 UNIFICA EL TONO DE LA PIEL

2.	 PROTEGE 

3.	 PROPORCIONA UN 
	 ASPECTO IMPECABLE

COLECCIÓN CC

JUEGO DE LUCES Y SOBR AS, 
O COMO CONTOR NEAR  
EL ROSTRO EN 3 SENCILLOS PASOS

PASO 3: ILUMINADOR 

• ARCO DE LAS CEJAS 
•	PARTE SUPERIOR DE LOS  
	 PÓMULOS 
•	TABIQUE NASAL 
•	BAJO LOS OJOS 
•	PARTE SUPERIOR DE LOS  
	 LABIOS 
•	ZONA CENTRAL DE LA  
	 FRENTE 
•	SIENES 
•	MENTÓN 
 
RESALTA Y EXPONE LA PARTE 
CENTRAL DEL ROSTRO. 
ILUMINA EL CUTIS Y REFLEJA 
LA LUZ, OCULTANDO LAS 
IMPERFECCIONES DE LA 
PIEL.

PASO 1: POLVO PARA 
EL CONTORNO DEL ROSTRO 

• BAJO LOS PÓMULOS 
• LÍNEA DE LA MANDÍBULA 
• AMBOS LADOS DE LA  
    NARIZ 
 
CREA UNA IMPRESIÓN DE 
SOMBRA Y RESALTA LOS 
PÓMULOS.

PASO 2: POLVO 
BRONCEADOR 

• PÓMULOS 
• NARIZ 
 
RESALTA LOS EFECTOS 
DEL CONTORNEADO 
FACIAL, A LA VEZ 
QUE LE APORTA A LA 
PIEL UN ASPECTO DE 
BRONCEADO NATURAL.

1.

2.

3.

en13

ROSTRO ROSTRO
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M AQUILLAJE  
PER FECTO Y DUR ADERO

FM | PT2
FIXING POWDER

FM | NP17
HARMONY SAND

FM | NP16
PERFECT BEIGE

POLVO SUELTO  
MINERAL 
MINERAL LOOSE POWDER 
10 g  

¡Dale a tu piel un efecto
mate y aterciopelado!

14,30 €
143,00 € / 100 g

POLVO SUELTO 
TRANSPARENTE  
FIXING POWDER 
10 g  

Se adapta perfectamente al tono de la 
base y de la piel.

11,50 €
115,00 € / 100 g

IDEALES PARA USO DIARIO.

¡GARANTIZA UN 
ACABADO DURADERO!

¡ACABADO MATE!¿PARA CUANDO NECESITAS 
UNA MAYOR COBERTURA?

¡ILUMINACIÓN SUTIL!

POLVOS POLVOS

FM | NP11
WARM CHOCOLATE

FM | NP15
DESERT ROSE

FM | NP10
HONEY BROWN

FM | NP14
OPAL

POLVO MINERAL  
MINERAL POWDER
MATTIFYING EFFECT  
9 g  

Con ingredientes cuidadosamente 
seleccionados que aportan un efecto 
mate y unifican el tono de la piel.

16,70 €
185,55 € / 100 g

POLVO MINERAL
MINERAL POWDER 
ILLUMINATING EFFECT 
9 g     

Los pigmentos micronizados iluminan 
sutilmente el cutis y disimulan las imper-
fecciones y las arrugas.

16,70 €
185,55 € / 100 g

IR R EEMPLAZABLES 
PAR A PEQUEÑAS 
COR R ECCIONES

¡LLÉVALOS SIEMPRE 
EN EL BOLSO!

ROSTRO ROSTRO
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LOS ALIADOS PARA  
UN MAQUILLAJE 

SOLEADO

POLVO COCIDO 
PARA EL CUERPO
BAKED POWDER 
SUN-KISSED EFFECT 
7 g  

Prueba los diferentes usos del polvo 
cocido para el cuerpo: resalta sutilmente 
los pómulos, modela el contorno del 
rostro y el cuerpo, aplícalo en el cuello 
y los hombros para conseguir un efecto 
bronceado natural o úsalo como sombra 
de ojos dorada.

15,50 €
221,42 € / 100 g

POLVO MINERAL  
MINERAL POWDER 
BRONZING EFFECT 
10 g  

Dos tonos idealmente seleccionados 
para calentar sutilmente el tono de la 
piel y aportarle un efecto bronceado 
natural.

16,70 €
167,00 € / 100 g

CARICIAS DE SOL

PARA LAS AMANTES 
DE UN DELICADO
BRONCEADO NATURAL.

PARA LAS AMANTES 
DE UN BRILLO
DORADO EN LA PIEL.

¿BUSCAS UN  
EFECTO MATE?

POLVOS POLVOS

POLVO CON 
EXTRACTO DE 
BAMBÚ 
BAMBOO POWDER  
6,4 g     

Transparente, adecuado para cualquier 
tono de piel. Ideal para el acabado del 
maquillaje y las pequeñas correcciones 
durante el día. Con una práctica esponja.

10,90 €
170,31 € / 100 g

MISIÓN: EFECTO M ATEPRUÉBALO...
¡Y TE ENAMORARÁS!

Aplícalo húmedo 
– si quieres conseguir un color y un brillo  
más profundos e intensos.

EXTRACTO DE 
ALGAS
con propiedades 
humectantes que mejoran 
el aspecto de la piel.

ACEITE DE SEMILLAS 
DE ALGODÓN
nutre la piel.

EXTRACTO DE 
BAMBÚ 
aporta un efecto mate,  
y gracias a la sílice reduce 
visiblemente las arrugas e 
ilumina el cutis.

VITAMINA E  
posee propiedades  
antioxidantes.

FM | P020
BAMBOO POWDER

FM | NP13
AMBER

FM | NP04
GOLDEN BROWN

ROSTRO ROSTRO
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ILUMINADORES

FM | PK09
GLOW POWDER PEARLS

PERLAS 
ILUMINADORAS  
GLOW POWDER PEARLS 
ILLUMINATING EFFECT  
20 g  

Iluminan sutilmente. Ideal tanto para 
maquillaje de día como de noche.

19,80 €
99,00 € / 100 g

ILUMINADOR  
MULTICOLOR
MULTICOLOUR HIGHLIGHTER  
8 g     

Resalta los pómulos y le aporta a la piel 
un aspecto radiante y saludable.

10,90 €
131,25 € / 100 g

PAR A OCULTAR LOS 
SIGNOS DE FATIGA

FM | P019
GOLDEN JEWEL

FM | P018
PRECIOUS PINK

IDEAL PARA TIPOS DE BELLEZA 
FRÍOS: VERANO, INVIERNO.

IDEAL PARA PIELES 
CÁLIDAS Y PARA MUJERES 
PRIMAVERA Y OTOÑO.

ILUMINACIÓN 
NATUR AL

¡LAS PERLAS MULTICOLOR 
REALZAN LA BELLEZA 
NATURAL DE LA PIEL!

¡DEVUELVE EL 
RESPLANDOR A TU PIEL!

ILUMINADORES

¡ESPECTACULAR!  ¡SUTIL!

ROSTRO ROSTRO
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COLORETES 

OBJETIVO: PÓMULOS

FM | UM1
MAKE UP  SETTING SPRAY

AGUA DE  
HAMAMELIS 
regula la secreción de 
sebo y reduce el exceso 
de brillo.

VITAMINA E
reduce los efectos nocivos 
de los rayos solares.

SAL DE ÁCIDO  
LÁCTICO   
hidrata la piel en  
profundidad. 

ESPRAY FIJADOR 
DEL MAQUILLAJE   
MAKE UP SETTING SPRAY 
100 ml  

Crea una capa protectora invisible que 
protege el maquillaje. No deja sensación 
pegajosa ni de tirantez.

8,80 €
8,80 € / 100 ml

3 EN 1 

¡REFRESCA EL CUTIS Y LE 
APORTA UN DELICADO 
BRILLO DURANTE EL DÍA! 
¡EN FORMA DE SUAVE 
NIEBLA HIDRATANTE!

SEGUR A DE TI MISM A...  
¡Y DE TU M AQUILLAJE!

EFECTO MATE… BRILLO DE PERLA…

COLORETE  
MINERAL  
MINERAL BLUSH  
8 g  

Le aporta a tu piel un aspecto bonito
y una frescura joven.

10,50 €
131,25 € / 100 g

COLORETE COCIDO
BAKED BLUSH  
1,4 g     

La manera más fácil de lucir una piel 
radiante y descansada.

10,50 €
750,00 € / 100 g

DÉJATE CAUTIVAR POR SU 
HERMOSO BRILLO  
Y SU COLOR SEDUCTOR

FM | NR05
GOLDEN TOFFEE

FM | NR04
BLOOMING ROSE

FM | NR02
CORAL

FM | NR01
SUN TOUCH

FM | NR03
DELICIOUS PAPAYA

ROSTRO

20 21

ROSTRO



OBJETI VO 
OJOS

606001
EYESHADOW PALETTE

SOMBRAS 

¡MIR ADAS M ÁGICAS!

¡NOVEDAD!

PALETA DE  
SOMBRAS   
EYESHADOW PALETTE  
7,5 g     

Resaltan los ojos y aportan brillo
e intensidad a tu mirada.

25,50 €
344,25 € / 100 g

PARA GUSTOS... 
¡LOS EFECTOS!

1.	 MATE

2.	 SATINADO

3.	 BRILLO

CUBREN PERFECTAMENTE 
CON LA PRIMERA APLICACIÓN.

SU CONSISTENCIA 
CREMOSA FACILITA UNA 
APLICACIÓN PERFECTA. 

1 PALETA, 9 COLORES,
MILES DE POSIBILIDADES.

PERMITEN CREAR
UN MAQUILLAJE PERFECTO
TANTO PARA EL DÍA 
COMO PARA LA NOCHE.

DESPIERTA LA ARTISTA 
QUE HAY EN TI

23
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DÚO  
PERLA-MATE 

DÚO  
SATINADO-SEMIMATE

Se puede usar  
con cualquier tipo de sobra de ojos.

BASES 

EXPLOSIÓN DE  
COLOR DUR ADERO

AUMENTA LA INTENSIDAD
Y LA PROFUNDIDAD 
DE LOS COLORES.

BASE PARA SOMBRA  
EYESHADOW BASE  
4 g  

Su delicado color carne unifica el tono 
de la piel y disimula las imperfecciones. 
Facilita la aplicación de la sombra.

7,80 €
195,00 € / 100 g

COLORES INTENSOS 
Y A LA MODA.

SOMBRAS DE  
OJOS DÚO
DUO EYESHADOWS 
3 g     

Dúos de colores especialmente elegidos
para que puedas crear un maquillaje 
perfecto.

8,80 €
293,33 € / 100 g

FM | CB02
EYESHADOW BASE

SOMBRAS 

MAQUILLAJE PERFECTO 
POR MÁS TIEMPO.

FM | NC06
BLUR BURGUNDY

ELEGANTE Y SOFISTICADO.
IDEAL PARA UN EFECTO 
“SMOKY EYES”

FM | NC07
SANDY EMERALD

FM | NC05
INKY NIGHT

UNA FASTUOSA 
COMBINACIÓN QUE 
RESALTARÁ TU FEMINIDAD.

FM | NC08
VOLCANIC BROWN

SUTIL PERO CON CHISPA
– MAQUILLAJE LIGERO 
GARANTIZADO.

UN CÁLIDO DÚO QUE 
AVIVARÁ TU MIRADA.

MAQUILLAJE INSPIRADO 
EN LAS TENDENCIAS  
DE 2016

OJOS
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SOMBRAS

SOMBRA DE OJOS 
METALIZADA
METALLIC EYESHADOW 
2,6 g  

Con un delicado brillo metálico.
Textura cremosa y polvosa a la vez.

7,90 €
303,84 € / 100 g

SOMBRAS 

EFECTO CACHEMIR A  
VS. EFECTO METÁLICO

CON UN DELICADO 
BRILLO NACARADO

UN DELICADO TOQUE 
DE CACHEMIRA

SOMBRAS  
MINERALES  
MINERAL EYESHADOWS  
6 g  

Un maquillaje de ojos perfecto, tanto 
para el día como para la noche.

10,90 €
181,66 € / 100 g

SOMBRA DE OJOS 
CACHEMIRA
CASHMERE EYESHADOW  
2,5 g     

Su textura cremosa facilita la aplicación.

4,30 €
172,00 € / 100 g

FM | CN25
PURE WHITE

FM | C039
COSMIC BROWN

FM | CN26
BUTTERFLY BLUE

FM | C036
PINK CLOUD

FM | CN24
SALMON PINK

FM | C035
GOLDEN DUST

FM | CN27
EBONY BLACK

FM | CN19
WENGE WOOD

FM | CN28
GREY STONE

FM | C038
VIOLET STAR

FM | CN22
DESERT SAND

FM | C037
GREEN GALAXY

A R MONÍ A TR ICOLOR

FM | NC01
CHOCOLATE MOUSSE

FM | NC04
FALL GREEN

UNA COMPOSICIÓN DE 
COLORES UNIVERSALES Y 
FÁCILES DE APLICAR, PARA 
UN EFECTO EXCEPCIONAL.

ESPECIALMENTE CREADO 
PARA MAQUILLAJES 
EMPRESARIALES. IDEAL 
PARA PIELES CÁLIDAS.

FM | NC03
HEATHER INTENSE

FM | NC02
SILVER DUST

IDEAL PARA MAQUILLAJES 
DE NOCHE Y UN EFECTO 
“SMOKY EYES”.

PARA TODOS LOS DÍAS.
COLORES QUE TE 
ENAMORARÁN
CON SU SUTILEZA.

COBERTURA TOTAL Y 
COLORES SATURADOS

26 27
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* MATE. 
** SATINADO. 

¡Aplicación
en húmedo y en seco!

SOMBRAS

¡EN FORMA DE DELICADO 
POLVO SUELTO!

SOMBRAS  
MINERALES  
SUELTAS 
MINERAL LOOSE EYESHADOWS  
1,3 g  

Suave polvo mineral. 
¡Colores de ensueño!

4,80 €
369,23 € / 100 g

¡LEVA NTA EL Á NIMO! 
¡A PUESTA POR  

EL COLOR!

FM | C045
CHOCOLATE PUDDING*

FM | C009
MAGIC ROSE

FM | C011
PEARLY DEW 

FM | C010
AQUATIC GREEN

FM | C043
VANILLA CREAM*

FM | C016
CITY NIGHT

FM | C041
MILK SHAKE**

FM | C014
VINTAGE GOLD

FM | KR05
DARK BLUE

FM | KR07
ICY AMETHYST

FM | KR06
MALACHITE GREEN 

FM | KR04
FROZEN GREY

FM | KR02
DEEP MAROON

FM | KR01
DECADENCE BLACK 

FM | KR03
STRONG GRAPHITE

EL COLOR CAMBIA EN LA PIEL 
A UN ROSA OPALESCENTE.

¡COLORES
PROFUNDOS Y 
HERMOSOS!

PRECISO
Y DURADERO.

CON UN PRÁCTICO
SACAPUNTAS
EN LA BASE.

DIBUJA CON 
PRECISIÓN 
CONTORNOS 
TANTO FINOS
COMO GRUESOS.

¡IMPERMEABLE!

CON UNA 
PRÁCTICA
ESPONJA PARA 
SUAVIZAR LOS 
TRAZOS.

PARA UN 
MAQUILLAJE
GLAMUROSO.

CON SACAPUNTAS
INCORPORADO.

¡IMPERMEABLE! 

LÁPIZ DE OJOS  
AUTOMÁTICO
AUTOMATIC EYE PENCIL
LONG-LASTING EFFECT 
0,31 g  

Ideal para maquillajes tanto de día como
de noche.

6,50 €
2096,77 € / 100 g

LÁPICES 

¡PORQUE SABES LO QUE TE 
GUSTA!

¡DESLUMBRANTE!

LÁPIZ DE OJOS DE 
DIAMANTE
DIAMOND EYE PENCIL  
0,34 g     

Garantiza un color profundo. Aporta 
luminosidad a la mirada.

8,30 €
2441,17 € / 100 g

COBERTURA TOTAL  
Y COLORES SATURADOS

FM | KR11
CRYSTAL BLACK

FM | KR13
LUCID PINK

FM | KR12
ASTRAL BLUE

28 29

OJOS OJOS



DELINEADORES

DELINEADOR  
LÍQUIDO 
LIQUID EYELINER  
1,1 ml  

Perfecto para un maquillaje rápido y 
clásico.

9,90 €
900,00 € / 100 ml

LA LÍNEA QUE  
TR AZA TU MIR ADA

DELINEADORES

EL SECR ETO DE UNA  
MIRADA  
ENCANTADORA

¡NOVEDAD!

DELINEADOR  
BOTTLED EYELINER  
5 ml      

Efecto duradero. ¡No necesitas corregir 
el trazo durante el día!

8,80 €
176,00 € / 100 ml

FM | EL04
CLASSIC BROWN 

FM | EL02
CARBON BLACK

607001
DEEP BLACK

FM | EL03
NAVY BLUE

PUNTA
PERFECTAMENTE
PERFILADA

APLICACIÓN
FÁCIL Y
PRECISA

CON UN 
APLICADOR
PRÁCTICO 
Y PRECISO.

UN NEGRO INTENSO
Y UNA INCREÍBLE PRECISIÓN
PARA UNA MIRADA 
PENETRANTE Y COQUETA.

RESISTENTE A: 

1.	 LA LLUVIA PRIMAVERAL

2.	 LAS LÁGRIMAS DE EMOCIÓN

3.	 EL SUDOR DURANTE EL EJERCICIO

4.	 EL AGUA CUANDO VAS A LA PISCINA

5.	 LAS ALTAS TEMPERATURAS 
	 EN LA PLAYA

¡HIPOALERGÉNICO!

APTO PARA OJOS SENSIBLES 
OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO 
BAJO CONTROL DE OCULISTAS.
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¡Consérvalo en 
posición horizontal!

¡Aplica el rotulador 
sobre la piel limpia  

y sin grasa!

CEJAS  
PER FECTA MENTE 

DELINEADAS  
Y CUIDADAS

FM | ZB1
EYEBROW SET

KIT PARA  
MAQUILLAJE
DE CEJAS   
EYEBROW SET 
5,2 g  

Este práctico kit incluye la cera para dar 
forma a las cejas, dos sombras mate para 
rellenarlas y una sombra iluminadora 
para marcar el arco de las cejas.

11,50 €
221,15 € / 100 g

UNA FORMA PERFECTA  
Y UN HERMOSO COLOR

MAQUÍLLATE 
CÓMODAMENTE

¡CON UN PRÁCTICO 
SACAPUNTAS!

CON PRECISIÓN

KIT DE MAQUILLAJE LÁPICES  
Y ROTULADORES

FM | KR10
BISTRE

FM | KR09
AUBURN

FM | KR08
NUT BROWN

FM | KR14
DARK BRONZE

LÁPIZ PARA CEJAS 
AUTOMÁTICO  
AUTOMATIC BROW PENCIL  
 0,31 g  

Resalta la forma de las cejas
y las hace visiblemente más tupidas.

6,20 €
2000,00 € / 100 g

ROTULADOR  
PARA CEJAS
TATTOO BROW TINT 
3 ml     

Un color perfecto y natural sin manchas.

13,50 €
450,00 € / 100 ml

EL M ARCO PER FECTO 
PAR A TUS OJOS

PASO 3: SOMBRA 
ILUMINADORA 

MARCA EL ARCO DE LAS 
CEJAS CON LA SOMBRA 
ILUMINADORA. 

PASO 1: CERA 
CON LA AYUDA DE UN 
PINCEL, APLICA LA 
CERA Y MODELA LAS 
CEJAS.

PASO 2: SOMBRA MATE 

RELLENA LAS CEJAS CON TU 
COLOR DE SOMBRA FAVORITO 
Y DALES LA FORMA DESEADA.

1.

2.

3.

 ¡CONSEJO!

EVITA DIBUJAR UNA 
LÍNEA CONTINUA A 

LO LARGO DEL ARCO 
DE LAS CEJAS. SI 

DIBUJAS PEQUEÑAS 
LÍNEAS SESGADAS, EL 

EFECTO SERÁ MUCHO 
MÁS NATURAL.
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CONSIGUE 

AL INSTANTE UNAS PESTAÑAS 
MÁS GRUESAS Y LARGAS CON 
UN VOLUMEN INCREÍBLE.

EL GEL TRANSPARENTE  

AYUDA A DOMAR LOS  
PELILLOS MÁS REBELDES.

PESTAÑAS M ÁS  
LARGAS, GRUESAS  

Y TUPIDAS...

FM | SS1
LASH SPECIALIST SERUM FM | BL1

BROW & LASH CREATOR

SÉRUM  
ESPECIALIZADO 
PARA PESTAÑAS 
LASH SPECIALIST SERUM 
4 ml  

Pestañas nutridas, fuertes y 
regeneradas, con un aspecto sano y un 
hermoso brillo.

16,00 €
400,00 € / 100 ml

ATRÁELO CON TU 
MIRADA COQUETA

UN ELIXIR CONCENTRADO QUE 
ESTIMULA EL CRECIMIENTO 
DE LAS PESTAÑAS Y 
PREVIENE SU CAÍDA.

CEJAS PERFECTAS 
POR MÁS TIEMPO.

RIQUEZA DE INGREDIENTES.

PESTAÑAS MÁS 
GRUESAS Y LARGAS
GRACIAS AL PODER 
DE LA MÁSCARA

SÉRUM PARA 
PESTAÑAS

CREADOR DE CEJAS  
Y PESTAÑAS

CREADOR DE CEJAS 
Y PESTAÑAS
BROW & LASH CREATOR 
14 ml     

Para crear miradas encantadoras  
y lucir un acabado perfecto.

10,30 €
73,57 € / 100 ml

¡UN DÚO IR R EEMPLAZABLE!

¡HIPOALERGÉNICO!
APTO PARA PERSONAS CON 
LENTES DE CONTACTO. 
OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO 
BAJO CONTROL DE OCULISTAS.

FÁCIL DE USAR:  

APLICA CON UN PINCEL EN LA BASE DE LAS 
PESTAÑAS, A LO LARGO DE LA LÍNEA  
INFERIOR Y SUPERIOR DE LAS MISMAS.

observó una mejoría

en la condición de sus cejas 

tras 4 semanas de uso*

el 90%
de las mujeres

*Estudio realizado por un laboratorio independiente  
a 29 mujeres de entre 29 y 53 años.

CREATINA 
evita que las pestañas se 
dañen o rompan 
aportándoles elasticidad.

CREATINA  
fortalece y  

nutre las cejas.

VITAMINA E 
aporta flexibilidad a las 
pestañas
y previene su caída.

BIOTINOIL-TRIPÉPTIDO-1
estimula el crecimiento de las 
pestañas y previene su caída.  
Fortalece la fibra capilar y el  
folículo piloso.

ARGININA  
favorece la absorción de las 
sustancias activas.

PROVITAMINA B5 
posee propiedades 

regenerativas.

PROTEÍNAS DE TRIGO   
nutren las pestañas.

APLICA LA BASE BLANCA EN 
LAS PESTAÑAS LIMPIAS, ESPERA 
QUE SE SEQUE, Y FINALMENTE, 
APLICA LA MÁSCARA.

APLICA EL GEL TRANSPARENTE 
EN LOS PELILLOS Y DALE A TUS 

CEJAS LA FORMA QUE DESEES.
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¡PESTA ÑAS 
A TU ESTILO!

MÁSCARA PARA 
PESTAÑAS  
3 STEP MASCARA 
8 ml  

El sensual color negro resalta la intensidad 
de la mirada y le aporta al maquillaje un 
brillo intrigante.

11,50 €
143,75 € / 100 ml

MÁSCARA PARA 
PESTAÑAS  
VOLUME DESIGNER MASCARA 
11 ml  

Color uniforme e intenso. No deja 
manchas ni se desmorona.

10,30 €
93,63 € / 100 ml

¡UN VOLUMEN DE ENSUEÑO! PESTAÑAS  
MÁS LARGAS,  
GRUESAS Y RIZADAS

MÁSCARAS  

FM | M004
ROYAL BLUE
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¡PESTAÑAS PERFECTAMENTE 
SEPARADAS, ALARGADAS, 
GRUESAS Y RIZADAS!

¡PESTAÑAS SUTILMENTE 
DESTACADAS Y DE 
ASPECTO NATURAL!

¡PESTAÑAS ALARGADAS AL 
MÁXIMO Y COQUETAMENTE 
RIZADAS!

MÁSCARAS  

F
M

 | 
M

0
0

6
IN

T
E

N
S

E
 B

L
A

C
K

F
M

 | 
N

M
0

1
H

Y
P

N
O

T
IC

 B
L

A
C

K

F
M

 | 
M

0
0

7
G

L
A

M
 B

L
A

C
K

MÁSCARA PARA 
PESTAÑAS 
PHENOMENAL MASCARA  
10 ml 

Las propiedades de cuidado de la 
máscara provienen de unas sustancias 
activas cuidadosamente seleccionadas.

10,90 €
109,00 € / 100 ml

MÁSCARA PARA 
PESTAÑAS 
LASH EXPERT MASCARA  
11 ml     

Cubre con precisión, no se pega y no 
apelmaza las pestañas.

10,50 €
95,45 € / 100 ml

MÁSCARA PARA 
PESTAÑAS 
NEW DIMENSION LASH MASCARA 
7 ml     

Con polímeros especialmente 
seleccionados para que la máscara 
se mantenga en las pestañas por más 
tiempo.

10,50 €
150,00 € / 100 ml

UN EFECTO IDEAL

FM | M005
DARK BROWN

FM | M003
MIDNIGHT BLACK

¡M
A
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U
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A
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O

R
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S!

EL CEPILLO GRUESO 
Y DENSO CUBRE 
CON PRECISIÓN LAS 
PESTAÑAS, HACIÉNDOLAS 
VISIBLEMENTE MÁS 
VOLUMINOSAS.

LA FORMA INNOVADORA DEL 
CEPILLO PERMITE APLICAR LA 
MÁSCARA DESDE LA RAÍZ  
HASTA LAS PUNTAS DE 
LAS PESTAÑAS.

en13
EL MINICEPILLO ELÁSTICO DESTACA 
A LA PERFECCIÓN INCLUSO LAS 
PESTAÑAS MÁS CORTAS Y DELICADAS.

EL CEPILLO CLÁSICO SEPARA 
LAS PESTAÑAS Y EVITA QUE 
SE FORMEN GRUMOS.

EL CEPILLO DE 
ELASTÓMERO MOLDEA Y 
LEVANTA LAS PESTAÑAS  
DE MANERA 
ESPECTACULAR.

SEPARA  
Y DESTACA LAS 
PESTAÑAS A LA 
PERFECCIÓN.

O
ftalm

ológicam
en

te testado bajo con
trol de oculistas.

O
ftalm

ológicam
en

te testado bajo con
trol de oculistas.
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¡HAZ QUE TU M ÁSCAR A 
FAVOR ITA 

SEA IMPER MEABLE!

 

TOP COAT PARA 
PESTAÑAS IMPER-
MEABLE
WATERPROOF LASH TOP COAT 
8 ml  

Evita que la máscara deje manchas o 
se desmorone a la vez que proteje las 
pestañas contra la humedad y el agua.

10,90 €
136,25 € / 100 ml

CREA UNA CAPA INVISIBLE 
QUE CONVIERTE CUALQUIER 
MÁSCARA EN IMPERMEABLE.

TOP COAT   

FM | WM1
WATERPROOF LASH TOP COAT

APLICA EL GEL UNA VEZ LA MÁSCARA 
ESTÉ SECA. CUBRE LAS PESTAÑAS POR 
AMBOS LADOS, DESDE LA RAÍZ HASTA 
LAS PUNTAS, Y... ¡LISTO!

¡HIPOALERGÉNICO!

LLUVIA SAUNA PISCINAGIMNASIOPLAYA
  CUIDA DE L A  

BELLEZ A DE TUS
LABIOS 
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EXFOLIANTE Y 
BARRA DE LABIOS  

 DÚO PAR A EL CUIDADO 
LABIAL 

¡PREPARA TUS LABIOS!

EXFOLIANTE LABIAL 
CON AZÚCAR 
SUGAR LIP SCRUB  
1,9 g  

Con un tentador aroma a mango.

14,80 €
778,94 € / 100 g

¡ÚSALA A DIARIO!

BARRA DE LABIOS 
HELADA
ICY LIPSTICK 
3,5 g     

Gracias a su transparencia conseguirás 
que tus labios tengan un color natural.

9,30 €
265,71 € / 100 g

ELIMINA LA EPIDERMIS  
MUERTA Y DEJA LOS 
LABIOS SUAVES Y LISOS. 
ÚSALO REGULARMENTE 
PARA TENER UNOS LABIOS 
CUIDADOS Y SENSUALES.

EN UNOS LABIOS TAN  
SUAVES, CUALQUIER  
BARRA DE LABIOS, BRILLO 
O ROTULADOR LUCIRÁ 
PERFECTAMENTE.

BARRAS 
DE LABIOS 

FM | LI14
SUGAR LIP SCRUB

FM | LI21
ICY LIPSTICK

proporcionan a los labios
un aspecto saludable.

ACEITE DE GIRASOL

ACEITE DE JOJOBA

EXTRACTO  
DE ROMERO

NO SECA LOS LABIOS, 
DEJÁNDOLOS 

SUAVES Y LISOS.

A PRUEBA 
DE ROCES 

Y MANCHAS.

LABIOS FASCINANTES, 
ACABADO M ATE

¡ENAMÓRATE DEL COLOR!

BARRA DE LABIOS 
EFECTO MATE
MATTE LIP COLOUR 
5 ml   

Cubre perfectamente, asegurando un 
acabado mate absoluto que fascinará 
con la profundidad de su color.

11,90 €
238,00 € / 100 ml

FM | MP03
RED ROSE

FM | MP01
CORAL HIBISCUS

FM | MP02
PINK ORCHID

SE MANTIENE HASTA
8 HORAS.

CERA DE ABEJA
tiene propiedades suavizantes.

ACEITE DE INCA INCHI 
regenera y es rico
en vitaminas A y E.
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¡COLOR TENTADOR! ¡BRILLO SENSUAL! ¡VOLUMEN SUTIL!

BRILLO DE LABIOS 
LIP GLOSS  
9 ml 

Con pigmentos seleccionados 
especialmente para resaltar los labios.

9,10 €
101,11 € / 100 ml

BRILLO DE LABIOS
LIP GLOSS 
PLUMP LIP EFFECT  
9 ml     

¡Sus sustancias tonificantes 
y refrescantes estimulan la 
microcirculación y hacen que tus labios 
parezcan más voluminosos! 

9,10 €
101,11 € / 100 ml

BRILLO DE LABIOS
LIP GLOSS 
WET LIP EFFECT 
9 ml     

Su delicado color y sus partículas 
iridescentes le darán a tus labios un 
sutil brillo.

9,10 €
101,11 € / 100 ml

EXTR AOR DINAR IA MENTE 
IMPR ESIONANTE 

BRILLOS 
DE LABIOS  

FM | LIN4
PLUM GOLD

FM | BP1
CANDY PINK

VITAMINAS C Y E
hidratan y nutren.

CERA DE
CANDELILLA  
hace que tus labios 
estén suaves y lisos.

FM | BP3
PEACHY ROSE 

FM | LIN1
SPICY NUDE

FM | LIN3
SUBTLE ROSE

FM | BP2
SHINY NUDE

FM | LIN2
INNOCENT PINK

FM | LIN5  
CHILLY BROWN

IDEAL PARA EL  
MAQUILLAJE DE 

LABIOS DIARIO

BRILLOS 
DE LABIOS  

BARRA DE LABIOS 
CON BRILLO
GLOSSY LIPSTICK 
4 g     

¡Con partículas que reflejan la luz, que 
le darán a tus labios un aspecto sensual 
y tentador!

8,80 €
220,00 € / 100 g

COLOR SUTIL,  
BR ILLO INTENSO
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¡Es muy sencillo!
¡Utiliza las muestras  
de barras de labios!

BARRAS DE LABIOS 
Y PERFILADORES

CLASE Y ELEGANCIA

ELIGE EL COLOR 
IDEAL PARA TI.

BARRA DE LABIOS 
EXTRA RICH LIPSTICK  
4 g  

Le da a los labios un color sensual y un 
brillo delicado.

10,50 €
262,50 € / 100 g

¡CON 
COLORES QUE 
COMBINAN 
PERFECTAMENTE 
CON LOS 
TONOS DE 
LAS BARRAS 
DE LABIOS!

PERFILADOR 
DE LABIOS 
AUTOMÁTICO
AUTOMATIC LIPLINER 
0,31 g     

Marca el contorno de los labios con 
una precisión increíble, extrayendo su 
belleza natural.

6,60 €
2129,03 € / 100 g

¡IMPERMEABLE!FM | LN05
SWEET LATTE

FM | LI09
SWEET LATTE

FM | LN02
PALE FUCHSIA

FM | LI07
PALE FUCHSIA

FM | LN01
HOT RED

FM | LI06
HOT RED

FM | LN03
AUSTRALIAN SAND

FM | LI08
AUSTRALIAN SAND

FM | LN04
SUNRISE PINK

FM | LI10
SUNRISE PINK

LABIOS 
PERFECTOS  
EN 3 PASOS

1. PR EPAR A LOS LABIOS 

ELIMINA LA EPIDERMIS MUERTA CON EL 
EXFOLIANTE LABIAL CON AZÚCAR (PÁG. 40). 
PARA QUE EL COLOR QUE VAS A APLICAR 
LUZCA PERFECTO DURANTE MÁS TIEMPO, 
APLICA EN LOS LABIOS POLVO SUELTO 
TRANSPARENTE (PÁG. 14).

3. R ELLENO  

TERMINA DE RELLENAR TUS LABIOS 
DE COLOR CON LA AYUDA DE UN 
PINCEL PARA LABIOS.

2. CONTOR NO  

DIBUJA LOS LABIOS CON UN 
PERFILADOR DEL MISMO COLOR 
QUE LA BARRA DE LABIOS. GRACIAS 
AL PERFILADOR PUEDES CORREGIR 
SUTILMENTE LA FORMA DE TUS 
LABIOS, O HACER QUE PAREZCAN 
MÁS GRANDES.
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ROTULADOR  
rellena de color.

¡Consérvalo 
en posición 
horizontal!

¡Aplica siempre
el rotulador en los 

labios limpios y 
sin grasa!

COLOR DUR ADERO,  
BR ILLO TENTADOR

ROTULADORES

UNA DELICIOSA 
GAMA DE COLORES 

CON CUATRO AROMAS 
TENTADORES: FRESA 

SILVESTRE, 
CEREZA, MELOCOTÓN 

Y FRAMBUESA.

BRILLOS 
DE LABIOS  

BRILLO DE  
LABIOS FRUTAL* 
FRUITY LIP GLOSS 
15 ml     

Convierte tus labios en un apetitoso 
objeto de deseo.

5,00 €
33,33 € / 100 ml

DULZUR A FRUTA L

ROTULADOR  
Y BÁLSAMO
GLAM LIP TINT & BALM 
4,46 g     

Una armoniosa unión de un color
duradero y jugoso y un brillo seductor.

14,80 €
331,83 € / 100 g

1. PÍNTATE LOS 
LABIOS CON EL 
ROTULADOR. 
MARCA EL CORTORNO DE LOS 
LABIOS CON EL ROTULADOR, Y A 
CONTINUACIÓN PÍNTALOS. SU SUAVE 
FÓRMULA A BASE DE AGUA HACE QUE 
LA APLICACIÓN SEA INCREÍBLEMENTE 
FÁCIL.

3. DISFRUTA DE 
UN M AQUILLAJE 
DUR ADERO. 
TANTO EL ROTULADOR COMO EL 
BÁLSAMO PUEDEN SER UTILIZADOS 
INDEPENDIENTEMENTE.

2. APLICA EL 
BÁLSA MO 
ABR ILLANTADOR. 
EL BÁLSAMO CUIDA DE LA PIEL DE LOS 
LABIOS DE MANERA EXCEPCIONAL 
GRACIAS A INGREDIENTES ACTIVOS 
TALES COMO EL ACEITE DE COCO, EL 
PANTENOL Y LA VITAMINA E.

FM | LI27
STYLISH PINK

FM | LI17
PEACH

FM | LI20
WILD STRAWBERRY

FM | LI25
ELEGANT RED 

FM | LI19
RASPBERRY

FM | LI26
FANCY CORAL

FM | LI18
CHERRY

BÁLSAMO 
da brillo.

1.

2.

MIMA TUS SENTIDOS CON SU 
EXQUISITO AROMA  

Y SU DELICADO SABOR.

*HASTA AGOTAR EXISTENCIAS
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CON UNA FÓRMULA 
SUAVE A BASE DE 
AGUA Y COLORANTES 
ALIMENTARIOS.

¡SE ELIMINA FÁCILMENTE 
CON LA AYUDA DE UNA 
CREMA GRASA PARA NIÑOS!

ESMALTES DE UÑAS  
Y ESTUCHE DE MAQUILLAJE

FM | N028
CANDY

FM | ND01
FM KIDS MAKE UP BOX

ESMALTE DE UÑAS 
PARA NIÑAS
FM KIDS AQUA COLOURS  
9 ml  

Se quita fácilmente con agua templada y 
una esponja.

7,00 €
77,77 € / 100 ml

ESTUCHE DE  
MAQUILLAJE  
PARA NIÑAS 
FM KIDS MAKE UP BOX 
8,5 g    

Fórmula a base de colorantes 
alimentarios.

8,80 €
96,59 € / 100 g

COLOR ES DE CUENTO

FM | N029
SKY

A partir de los  
3 años.

1. BRILLO DE LABIOS  
CON SABOR A CHICLE  

2. 3 SOMBRAS DE OJOS

3. COLORETE    
CON AROMA A MELOCOTÓN

¡NO TIÑE LA PLACA 
DE LA UÑA!

BOTELLITA DE 
PLÁSTICO SEGURA.

¡AROMA SUTIL!

1.

2.3.
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DESMAQUILLANTE  
LÍQUIDO   

¡M Á X IM A EFICACI A!

MEZCLA BIEN LAS DOS FASES 
ANTES DE USAR EL PRODUCTO.

¡NOVEDAD!

DESMAQUILLANTE 
BIFÁSICO LÍQUIDO
2 PHASE MAKE-UP REMOVER  
150 ml        

Elimina los restos de maquillaje de ojos y 
labios de manera suave y eficaz. Apto para 
maquillajes impermeables.

8,80 €
4,40 € / 100 ml

¡HIPOALERGÉNICO!

OFTALMOLÓGICAMENTE TESTADO 
BAJO CONTROL DE OCULISTAS.

SEGURO PARA OJOS 
SENSIBLES Y PERSONAS CON 

LENTES DE CONTACTO.

FÓRMULA BIFÁSICA 
ENRIQUECIDA CON 
INGREDIENTES ACTIVOS. LE 
DEVUELVE LA HIDRATACIÓN 
A LA PIEL Y LA PREPARA 
PARA LA APLICACIÓN DE 
OTROS TRATAMIENTOS. 

COMPLEJO PRONALEN 
HIDRATANTE-II
(extracto de miel, chumbera, pera 
y maracuyá) protege la piel contra 
la pérdida de agua y restaura su 
hidratación natural.

PANTENOL 
aporta suavidad y elasticidad 
a la piel. 

EXTRACTO DE JAZMÍN 
tiene propiedades calmantes y 
suavizantes.

¡DELICADEZA 
EXCEPCIONAL!

609001
2 PHASE MAKE-UP REMOVER
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M A NOS  
CUIDADAS

Limpia la punta 
con una toallita 

después de usarlo.

SUAVE PAR A LOS  
OJOS Y LA PIEL

PRECISO Y PRÁCTICO.

CORRECTOR DE 
MAQUILLAJE 
CORRECTOR PEN  
3 ml  

¡Corrige incluso las imperfecciones más 
pequeñas sin dañar el maquillaje!

14,30 €
476,67 € / 100 ml

¡PIEL CALMADA E HIDRATADA!

LOCIÓN MICELAR 
DESMAQUILLANTE
MICELLAR LOTION 
200 ml     

Elimina el maquillaje y limpia el cutis, 
preparándolo para la aplicación de 
otros tratamientos.

10,50 €
5,25 € / 100 ml

FM | CO03
CORRECTOR PEN

FM | MI03
MICELLAR LOTION

DESMAQUILLADO

CORRECTOR  
Y LOCIÓN MICELAR
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PROTEGE Y CUIDA

QUITAESMALTE*  
NAIL LACQUER REMOVER 
100 ml  

Ideal tanto para uñas naturales como 
postizas.

4,80 €
4,80 € / 100 ml

¡AGRADABLE AROMA 
CÍTRICO!

ESPRAY SECADOR 
Y QUITAESMALTE

FM | N106
NAIL LACQUER REMOVER

603001
NAIL POLISH REMOVER 

QUITAESMALTE  

EFICACI A Y SUAV IDA D 
CON U N SUTIL  
A ROM A A ROSAS.

¡NOVEDAD!

QUITAESMALTE
NAIL POLISH REMOVER   
100 ml        

Elimina rápida y eficazmente incluso los 
esmaltes más oscuros, sin dejar manchas 
ni resecar las uñas.

4,80 €
4,80 € / 100 ml

¡SIN ACETONA!

COMPLEJO DE 
VITAMINAS E, PP Y B6 
tiene propiedades nutritivas.

EXTRACTO DE COLA DE 
CABALLO
fortalece las uñas.

Agita bien antes de 
usar para mezclar las 
dos fases.

LA FASE ELIMINADORA  
ES RESPONSABLE DE ELIMINAR 
EL ESMALTE EFICAZMENTE.

LA FASE NUTRITIVA  
APORTA A LAS UÑAS Y 
A LAS CUTÍCULAS UN 
ASPECTO SALUDABLE.

EXTRACTO 
de algodón
hidrata.

EXTRACTO DE 
BAMBÚ  
calma la irritación y nutre.

HIDRATA LAS UÑAS Y DEJA 
LA PIEL SUAVE Y LISA.

EXTRACTO DE PEPITAS 
DE UVA, EXTRACTO DE 
AGUACATE, PANTENOL
hidratan.

¡PROTEGE CONTRA LAS 
MANCHAS Y LOS ARAÑAZOS!

ACELERA EL SECADO DEL ESMALTE.

ESPRAY  
SECADOR DE 
ESMALTE DE UÑAS
NAIL LACQUER DRYING SPRAY 
50 ml     

Aporta un hermoso brillo
y realza el color del esmalte.  

6,30 €
126,00 € / 100 ml

FM | N100
NAIL LACQUER 
DRYING SPRAY

¡Se evapora 
rápidamente 

tras su 
aplicación!

*HASTA AGOTAR EXISTENCIAS

 MANOS
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COLOR INTENSO  
Y DUR ADERO

ESMALTE DE UÑAS 
ACABADO GEL  
NAIL LACQUER 
GEL FINISH  
11 ml  

Aplicación fácil y precisa. El pincel 
profesional se ajusta perfectamente a la 
forma de la placa de las uñas.

10,90 €
99,10 € / 100 ml

ESMALTE DE UÑAS
NAIL LACQUER 
10 ml  

Fórmula enriquecida con calcio, 
queratina – que posee propiedades 
fortalecedoras, y vitaminas A y E – que 
cuidan las uñas.

7,00 €
70,00 € / 100 ml

ESMALTES  

FM | N039
TRENDY BEIGE

FM | N042
CHIC PINK

FM | N038
FASHION CREAM

FM | N041
CATWALK ORANGE 

FM | N040
GLAM BROWN

FM | N016
RUBY WINE

FM | N031
WILD ORCHID

FM | N043
STYLISH RED

FM | N044
POSH RED

FM | N006
DENIM SHINE*

FM | N003
HOT RED

ACABADO GEL Y NUTRICIÓN 

1.	 COLOR SATURADO,  
	 INTENSO Y UNIFORME

2.	 BRILLO FASCINANTE

3.	 GRAN COBERTURA DESDE 
	 LA PRIMERA APLICACIÓN

4.	 CONSISTENCIA CREMOSA  
	 QUE EVITA LOS ARAÑAZOS

QUERATINA 
NATURAL

LEVADURA DE 
CERVEZA

RETOÑOS DE TRIGO

COMPLEJO BASE CUT  
fortalece, remineraliza 

y protege las uñas.

Agita antes de 
usar.

ESMALTES   

COLOR PROFU NDO  
Y BR ILLO INTENSO

¡DURADERO! 
¡SECADO R ÁPIDO!

FM | N001
PURE NATURAL

DELICADOS Y NATURALES

FM | N023
LILAC 

REFRESCANTES

PIEDRAS PRECIOSAS

INTENSAMENTE AFRUTADOS Y FLORALES

Elige el color perfecto con la ayuda 
de nuestro muestrario de colores.

*VERSIÓN NACARADA.

FM | N035
WHITE LILY 

FM | N005
SUNRISE PINK*

FM | N009
WARM CORAL

FM | N019
FRESH MINT

FM | N021
APRICOT

FM | N004
SWEET LATTE*

FM | N002
PALE FUCHSIA

FM | N034
BLACK ROSE

FM | N010
DEEP SCARLET

FM | N022
CORNFLOWER 
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EFECTO BR ILLO Y 
EFECTO M ATE

ESMALTE TOP COAT
EFECTO BRILLO
NAIL TOP COAT GLOSSY EFFECT
10 ml  

Proporciona un brillo cautivador a la 
vez que intensifica el color del esmalte.

8,30 €
83,00 € / 100 ml

ACONDICIONADOR 
DE UÑAS 8 EN 1  
NAIL CONDITIONER 8 IN 1 
10 ml  

Creado especialmente para uñas 
frágiles, quebradizas y con tendencia a 
descamarse.

8,20 €
82,00 € / 100 ml

ESMALTES  ACONDICIONADOR 
DE UÑAS   

R EGENER ACIÓN 
INTENSA

ESMALTE TOP COAT
EFECTO MATE
NAIL TOP COAT MATTE EFFECT 
10 ml  

Le da a tus uñas un acabado 
aterciopelado y un efecto mate 
incomparable.

8,30 €
83,00 € / 100 ml

¡ALARGA LA 
DURACIÓN DE 
LA MANICURA!

APTOS PARA CUALQUIER TIPO 
DE ESMALTE DE COLOR.

LA CAPA DE POLÍMEROS
FORTALECE LA PLACA DE LA UÑAS Y
PROTEGE EL ESMALTE CONTRA LOS ARAÑAZOS.

FM | N036
NAIL TOP COAT MATTE EFFECT

FM | N037
NAIL TOP COAT GLOSSY EFFECT

¡MULTIFUNCIONAL!

1.	 REGENERA INTENSAMENTE

2.	 FORTALECE

3.	 PROTEGE

4.	 ALISA

5.	 DEVUELVE EL BRILLO

6.	 APORTA UN DELICADO  
	 COLOR LECHOSO ROSADO

7.	 SE SECA RÁPIDAMENTE

8.	 ES DURADERO

MEJORA VISIBLEMENTE EL 
ASPECTO Y LA CONDICIÓN 
DE LAS UÑAS DAÑADAS.

FM | N112
NAIL CONDITIONER 8 IN 1 

PANTENOL  
Y VITAMINA E
proporcionan hidratación y 
elasticidad a la placa de la uña.

CERAMIDAS   
regeneran 
la estructura de la uña.

 MANOS
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U ÑAS FUERTES Y DUR AS

ENDURECEDOR DE 
UÑAS CON  
DIAMANTE
NAIL HARDENER 
10 ml  

El polvo de diamante fortalece y 
endurece las uñas, proporcionándoles un 
brillo duradero.

6,10 €
61,00 € / 100 ml

UTILÍZALO
COMO BASE DE ESMALTE

ACONDICIONADOR 
Y ENDURECEDOR

FM | N104
NAIL HARDENER

FM | N108
CUTICLE SOFTENER

FM | KR4
CUTICLE & NAIL CREAM

UÑ A S FUERTES Y DUR A S 
¡STOP A LAS UÑAS ESCAMADAS!

ACONDICIONADOR
DE UÑAS
CON QUERATINA
NAIL CONDITIONER WITH KERATIN 
10 ml     

La queratina regenera y endurece la 
placa de la uña, previniendo posibles 
daños.

5,30 €
53,00 € / 100 ml

FM | N109
NAIL CONDITIONER WITH KERATIN

CUIDA LAS CUTÍCULAS
¡ÚSALO A DIARIO!

HIDRATA, ABLANDA Y 
ALISA LAS CUTÍCULAS, Y 
APORTA ELASTICIDAD A 
LA PLACA DE LAS UÑAS.

PARA CUTÍCULAS Y UÑAS

SUAVIZANTE PARA 
CUTÍCULAS
CUTICLE SOFTENER  
10 ml  

Las proteínas de la seda hidratan 
las manos, aportándoles un aspecto 
cuidado.

5,30 €
53,00 € / 100 ml

CREMA PARA  
CUTÍCULAS Y UÑAS
CUTICLE & NAIL CREAM 
15 g    

Cutículas cuidadas y uñas sanas y bonitas 
gracias a un cuidado intensivo.

5,50 €
55,00 € / 100 ml

CUIDADO ÓPTIMO

MANTECA DE 
KARITÉ
regenera  

intensamente.

ACEITE DE SOJA  
hidrata y alisa.

ACEITE DE ARGÁN   
fortalece las uñas.

VITAMINAS A Y E
(A) ablanda (E) nutre.

PARTÍCULAS 
DE HUESO DE 
ALBARICOQUE,
PARTÍCULAS DE 
CÁSCARA DE 
ALMENDRA,
PARTÍCULAS DE 
CÁSCARA DE NUEZ
las partículas exfoliantes
alisan la epidermis  
y exfolian suavemente 
la piel.

ZUMO DE  
ALOE VERA  

Y PANTENOL
tienen propiedades 

calmantes.

EXTRACTO  
DE ALGAS  
suaviza las cutículas, 
facilitando su
eliminación.
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PARA UN MAQUILLAJE 
PERFECTO

PINCELES 

ACCESOR IOS   
INDISPENSA BLES

FM | W004
POWDER BRUSH

FM | W008
FOUNDATION BRUSH

HECHO 
A MANO  
DE CERDAS  
SINTÉTICAS.

HECHA  
A MANO  
DE PELO  
NATURAL.

PINCEL
PARA BASE DE  
MAQUILLAJE
FOUNDATION BRUSH 
     

Perfecto para aplicar bases de 
maquillaje y correctores líquidos.

11,00 €
 

BROCHA PARA  
POLVOS
POWDER BRUSH 
     

Ideal tanto para polvos sueltos como 
compactos.

23,90 €

FM | W005
BLUSH BRUSH

HECHA  
A MANO  
DE PELO  
NATURAL.

BROCHA PARA 
COLORETE
BLUSH BRUSH 
     

Perfecta para la aplicación de colore-
tes y polvos bronceadores, así como 
para contornear el rostro.

11,00 €

¡IDEALES PARA  
UNA APLICACIÓN  

IMPECABLE!
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FM | W010
PROFESSIONAL  
BRUSH SPRAY

FM | W009
PROFESSIONAL  
BRUSH SHAMPOO

PARA USO DIARIO. LIMPIEZA PROFUNDA.

ESPRAY  
PARA PINCELES  
Y BROCHAS
PROFESSIONAL BRUSH SPRAY  
100 ml  

Elimina eficazmente los restos 
de productos cosméticos y otras 
suciedades.

6,90 €
6,90 € / 100 ml

CHAMPÚ PARA 
PINCELES  
Y BROCHAS
PROFESSIONAL BRUSH  
SHAMPOO 
100 ml   

Elimina los restos de sebo, pieles muertas 
y polvo.

6,90 €
6,90 € / 100 ml

¡CUIDA TUS PINCELES DE 
MAQUILLAJE!

FM | W012
BLENDING BRUSH

HECHA  
A MANO  
DE PELO  
NATURAL.

PINCEL  
DIFUMINADOR
BLENDING BRUSH 
     

Irreemplazable a la hora de unir y 
mezclar colores.

21,00 €
 

FM | W007
EYESHADOW BRUSH

HECHA  
A MANO  
DE PELO  
NATURAL.

PINCEL PARA  
SOMBRAS
EYESHADOW BRUSH 
     

Para una aplicación precisa de las 
sombras de ojos.

4,20 €
 

FM | W013
LIP BRUSH

HECHO A MANO
DE CERDAS 
SINTÉTICAS DE LA
MÁS ALTA CALIDAD.

PINCEL PARA  
LABIOS
LIP BRUSH  
     

Para una aplicación precisa de 
pintalabios y brillos.

4,20 €
  

FM | W003
EYESHADOW SPONGE

HECHO DE 
ESPONJA SUAVE.

APLICADOR DE 
ESPONJA PARA 
SOMBRAS
EYESHADOW SPONGE 
     

Para aplicar cualquier tipo de sombra 
de ojos.

4,00 €
 

SOMBR AS CON 
PR ECISIÓN

PINCELES  PARA PINCELES  

ACCESORIOS
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MEDIDAS: 
15 x 15 x 8 cm

MEDIDAS: 
23 x 13,5 x 6,5 cm

ESTUCHE Y NECESER

ACCESOR IOS PER FECTOS

ESTUCHE PARA 
PINCELES DE 
MAQUILLAJE
MAKE-UP BRUSH CASE  
  

Para un almacenamiento cómodo y 
seguro. Dispone de 8 compartimentos 
adaptados a diferentes tipos de pinceles.

15,50 €
 

NECESER COLOR 
MENTA
MINT MAKE UP BAG 
  

Perfecto para viajes y muy elegante. 
Dispone de 3 bolsillos interiores, uno de 
los cuales se cierra con cremallera.

5,50 €
 

BOLSA DE PAPEL
PAPER BAG 
    

Para cuando quieras hacerle un 
hermoso regalo a alguien.

2,00 €
 

FM | W011
MAKE-UP BRUSH CASE

930010
PAPER BAG

FM | G269
MINT MAKE UP BAG

TENDENCIAS 2016  

UN CUTIS R ADIANTE 
Aplica en la cara una pequeña cantidad de la base cremosa 
embellecedora. A continuación unifica el tono de la piel con una 
base de maquillaje apropiada, y fíjala con el polvo suelto mineral.

EL M ARCO DE LOS OJOS 
Perfila las cejas, rellénalas con tu sombra favorita y oscurécelas 
delicadamente. El kit para maquillaje de cejas profesional es 
perfecto para esto.

UNA COMBINACIÓN DE COLORES PERFECTA   
Aplica en el párpado móvil la base para sombras. A continuación 
aplica la sombra de ojos Cachemira PURE WHITE en todo el 
párpado, hasta el arco de las cejas. Cubre el párpado con la 
sombra rosa claro del dúo Inky Night, y finalmente, oscurece 
el pliegue de los párpados, la zona interna de los ojos (junto al 
lagrimal) y la raíz de las pestañas con la sombra Inky Night azul 
marino. Intenta conseguir una forma parecida a una letra C 
invertida (bocabajo) en cada ojo.

EL TOQUE FINAL 
Perfila las pestañas superiores con el delineador líquido Navy 
Blue. A continuación perfila el párpado inferior con el lápiz de 
ojos de diamante de color Astral Blue desde la zona del lagrimal 
hasta la parte exterior del ojo, uniendo ambas líneas. Rellena 
la parte central del párpado, a la altura del iris, con el lápiz de 
ojos de color Lucid Pink. Para terminar, añade el toque final a tu 
maquillaje con la máscara para pestañas Phenomenal Mascara.

M AQUILLAJE   
DE DÍA EN COLOR ES PANTONE
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¿TIENES ALGUNA PR EGUNTA? ¡LLÁMANOS!

Centro de Atención al Cliente, tel. +351 219 747 205, +351 966 116 803 
Encuéntranos en Facebook: www.facebook.com/FMWORLDPortugalOficial 

Visita nuestra tienda on-line: shop-pt.fmworld.com/ 
www.es.fmworld.com

FMICG International 
Cosmetics, unipessoal, Lda 
 
NIPC: 513 809 597 
Rua da Casquilha, n. 14 C 
1500-152 Lisboa

ALMACÉN: 
 
Rua Entre Muros, n.° 54 
Armazém AI 
Bairro da Junqueira 
2660-395 São Julião do Tojal 
Loures - Portugal

 
 
Teléfono: +351 219 747 205 
Móvil: +351 966 116 803  
                (WhatsApp) 
Fax: +351 219 731 146

 
 
info@es.fmworld.com 
contrato@es.fmworld.com 
pedido@es.fmworld.com 
reclamaciones@es.fmworld.com
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